Here endeth the first part of the Commentarie.

Commentarij de Islandia pars secunda: quæst de incolis.

Absolutis hactenus miraculis Islandiæ (cum nonnullis alijs, primæ parti annexis) quædam scriptores, velut Agamemnonios quosdam fontes, imò vt

quiddam præter et contra omnem naturam, mirantur, nec non variè  
deprecant, minus veritati ipsi, et authoritati suæ consulunt; monet  
propositæ orationis series, vt ad alteram commentarij partem nos  
conferamus, quæ est de incolis: Vbi quid primò dicam, aut vnde initium  
sumom, non satis teneo. Tanta enim sunt in nos vltimos Islandos, et tot  
quorundam ludibria, tot opprobria, tot scommata, tot dicteria, (Atque inter  
hæ etiam nonnulla eorum, qui simplicissimam veritatem profiteri, volunt,  
nempe historicorum) vt si singula recensere velim, non aliud quàm

Icariæ numerum dicere \*corier\* aquæ

Sed, vt dixi initio, non cum omnibus auct. stricto iure agemus. Nam licet  
Krantzius, Munsterus, Frisius, et alij, nimis audacter multa de gente  
nostra scripserint: Tamen suis monumentis de studijs liberalibus alioqui  
benè meriti, etiam apud nos eo erunt in precio, quo merentur. Verò  
interea, etsi quis velit eos à calumniandi nota liberare, tamen non leue  
est, eos res quasdam tam absurdas, impossibiles et ridiculas proposuisse,  
cuiusmodi illa fuerunt, quæ hactenus exposuimus, tum impias, et atrocitate  
mendaciorum horrendas, cuiusmodi iam sequentur aliquot, in historias  
retulisse. Ast alijs, quicunque; sunt, qui quotidianus conuicijs nationem  
Islandorum incessunt, responsio, quam merentur, parata esse debet: Ex  
quorum numero, scurra ille fuit, qui rhythmis aliquot, in gentis nostræ  
contumeliam, Germanica lingua editis, nomen suum immortalis dedecori  
consecrauit.

Quapropter, vt instituti nostri ratio exigit, dum scriptorum de hac re  
monumenta persequimur, etsi quædam in eis occurrant, quæ contumeliosorum  
habent, nos tamen plæque excutiemus, et errores, vt hactenas,  
annotabimus: tum si quid veri interea attulerint, id nequaquam  
dissimulabimus. [Sidenote: Secundæ partis distributio.] Ac eo modo, primò  
Munsterum, Krantzius, Frisium, et si qui sunt alij, audiemus, Graculo illo,  
cum suis rhythmis Germanicis, dira calumnia infectis in postremum, vt  
dignus est, relecto locum. [Sidenote: 1. Capitis huius partis diuisio.] In  
hunc igitur modum, primò de fide seu Religione Islandorum: Deinde de  
ipsorum moribus, institutis seu viuendi ratione, authores isti scribunt.

The same in English.